



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Tianguá - CE, o aviso de homologação parcial do modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 01/2020 - SEJUV, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ-CE.

Tianguá-CE, 05 de maio de 2020.



MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ
SECRETÁRIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O(a) Secretário(a) Municipal de Juventude Esporte e Lazer do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. _01/2020 – SEJUV**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 – DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, inscrita no CNPJ: 03.562.872/0001-31, localizada na Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos, nº 594, Centro, Tianguá, Ceará, representada pelo Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, inscrito no CPF: 070.863.343-91.

LOTE 3 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Medalhas em Acrílico de Ouro, Prata e Bronze	Unid.	400	8,00	3.200,00
VALOR TOTAL				R\$	3.200,00

LOTE 5 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bola de futsal oficial, 8 gomos confeccionada em PU; circunferência 61-64cm, 410 a 440g, câmara airbility, material em PU, miolo removível lubrificado.	Unid.	50	100,00	5.000,00
2	Bola de handebol H1L possui 32 gomos, miolo slip system (removível e lubrificado, costurada em pvc, camera airbility, com circunferência 49-51 cm.	Unid.	25	79,00	1.975,00
3	Bola de handebol H2L: Câmara 6D, sistema de forro termo fixo, camada interna Evancel, material micro power igual laminado de PVC, miolo cápsula SIS, construção ultra fusion e adicional ultra colagem.	Unid.	25	81,00	2.025,00
4	Bola de handebol H3L bola esférica; matizada; com câmara butil; circunferência 49 a 51 cm; peso 230-270 grs.	Unid.	25	80,00	2.000,00
5	Bola de Vôlei de Areia Oficial, confeccionada com microfibra, Matrizada, circunferência: 65-67cm, 260-280gr; 12 gomos; câmara airbility, miolo removível e lubrificada.	Unid.	20	45,00	900,00
6	Bola Futebol de CAMPO oficial nº 3 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 61-64 cm. Peso: de 350g - 380g; 32	Unid.	200	91,00	18.200,00



	gomos; câmara airbility.				
7	Bola Futebol de CAMPO oficial nº 4 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 64-66 cm. Peso: de 360g - 390g; 32 gomos; câmara airbility; garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	Unid.	200	100,00	20.000,00
8	Bola de basquete oficial; circunferência de 75 - 78cm; pesando 600-650gr com miolo removível, câmara de butil; acabamento externo matrizada.	Unid.	15	60,00	900,00
VALOR TOTAL				R\$	51.000,00

LOTE 6 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bomba para Encher bolas: infla nos dois sentidos: Ao puxar e ao empurrar o ar, dupla ação, em plástico, com bico de rosca.	Unid.	50	46,00	2.300,00
VALOR TOTAL				R\$	2.300,00

LOTE 10 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Apito esportivos de plástico profissional de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 4,50cm de altura, homologado pela CBF - amplitude 115 decibéis.	Unid.	100	35,00	3.500,00
VALOR TOTAL				R\$	3.500,00

LOTE 12 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Escada para treinamento funcional 18cm .	Unid.	30	208,33	6.249,90
VALOR TOTAL				R\$	6.249,90

LOTE 14 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Marcação para placar de mesa; sistema articulado, numeração grande de 0 a 31 numeração pequena 0 a 7; caracteres em lamina de PVC: 38x21cm (AxL).	Unid.	15	216,66	3.249,90
VALOR TOTAL				R\$	3.249,90

LOTE 15 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Mini cones de agilidades (discos) altura 5cm, largura: 19cm, Peso: 500 gramas.	Unid.	50	9,80	490,00
VALOR TOTAL				R\$	490,00

LOTE 16 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



1	Kit Muay thai possuindo: 1 caneleira, 1 short, 1 par de luva, e 1 protetor bucal	Unid.	10	380,00	3.800,00
VALOR TOTAL				RS	3.800,00

LOTE 17 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Corda para pular, material nylon, comprimento 3m, características adicionais: extremidades com punho de madeira.	Unid.	100	27,50	2.750,00
VALOR TOTAL				RS	2.750,00

LOTE 18 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Jogo de cartão de arbitragem oficial para futsal, matéria prima: PVC impermeável.	Unid.	30	12,90	387,00
VALOR TOTAL				RS	387,00

LOTE 19 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Jogo de xadrez madeira com 40 peças em madeira com aproximadamente 6cm tabuleiro em madeira dobrável. Tabuleiro 29cm x 29cm.	Unid.	30	78,66	2.359,80
VALOR TOTAL				RS	2.359,80

LOTE 20 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kit tênis de mesa (Raquete e Bolinha).	Unid.	10	69,00	690,00
VALOR TOTAL				RS	690,00

LOTE 21 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Luvras bate saco 10 Oz: 65 a 78kg	Unid.	10	78,00	780,00
2	Luvras bate saco 8 Oz: 45 x 65kg.	Unid.	10	75,90	759,00
VALOR TOTAL				RS	1.539,00

LOTE 23 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Saco de pancadas 70cm x 30cm 15kg	Unid.	10	250,00	2.500,00
VALOR TOTAL				RS	2.500,00

LOTE 24 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Saco para transportar bolas tipo rede em fio de nylon 2mm,	Unid.	10	78,00	780,00



com capacidade ate 20 bolas de futebol (circunferência de cada bola aproximadamente 64-66cm).				
VALOR TOTAL				RS 780,00

LOTE 25 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Tatame medida: 100x100x3cm (30mm de espessura)	Unid.	200	140,00	28.000,00
VALOR TOTAL				RS	28.000,00

LOTE 26 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Colchonete , composto de espuma; revestimento em material sintético, medindo no mínimo 55x100x10cm	Unid.	200	79,50	15.900,00
VALOR TOTAL				RS	15.900,00

LOTE 29 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kimono adulto A2 até 1,70m até 80kg	Unid.	100	200,00	20.000,00
2	Kimono adulto até 1,70 até 65kg	Unid.	100	184,00	18.400,00
VALOR TOTAL				RS	38.400,00

LOTE 32 COTA PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Uniforme para árbitros	Unid.	20	45,50	910,00
2	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 20 camisetas, 20 shorts e 20 meïões. Com tecido nas laterais na camiseta e no shorts, cor predominante azul; tecido dry-fit no tamanho G masculino	jogo	25	1.131,00	28.275,00
3	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 20 camisetas, 20 shorts e 20 meïões . Com tecido nas laterais na camiseta e no short, cor predominante branca; tecido dry-fit no tamanho G masculino	jogo	25	1.092,00	27.300,00
4	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 23 camisetas, 23 shorts e 23 meïões. Com tecido nas laterais na camiseta e short, cor predominante azul marinho e branco . Cor detalhe das cores cortes brancos, escrita brasão ao lado esquerdo do peito, tecido dry-fit no tamanho m feminino.	jogo	25	1.255,00	31.375,00
VALOR TOTAL				RS	87.860,00

LOTE 33 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Troféu personalizado para eventos e competições	Unid.	200	119,50	23.900,00
VALOR TOTAL				RS	23.900,00



LOTE 34 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Medalhas personalizada para eventos e competições	Unid.	250	6,96	1.740,00
VALOR TOTAL				RS	1.740,00

LOTE 36 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bambolê	Unid.	200	9,90	1.980,00
VALOR TOTAL				RS	1.980,00

LOTE 37 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Dama: Possuindo 24 peças, 12 brancas e 12 pretas. Tabuleiro - tabuleiro de 64 casas, claras e escuras.	Unid.	100	43,80	4.380,00
VALOR TOTAL				RS	4.380,00

VALOR GLOBAL: R\$ 286.955,60 (duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

02 – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO EIRELI, inscrita no CNPJ: 15.234.948/001-89, localizada na Av. Antônio Joaquim de Sousa, 1259, Centro, Nova Russas, Ceará, representada pela Sra. Daniela Conceição Barbosa Duarte, inscrita no CPF: 990.486.633-34.

LOTE 1 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kits para treino – Shorts e Coletes (tecido 100% poliéster)	Unid.	300	30,00	9.000,00
VALOR TOTAL				RS	9.000,00

LOTE 2 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Camisas padronizadas (tecido 100% poliéster)	Unid.	500	20,00	10.000,00
VALOR TOTAL				RS	10.000,00

LOTE 4 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em Verde, tamanho mínimo 10 cm de base por 40cm de altura	Unid.	200	40,00	8.000,00
2	Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em Verde, tamanho mínimo 20 cm de base por 70cm de altura	Unid.	200	65,00	13.000,00
3	Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em Verde, tamanho mínimo 30 cm de	Unid.	150	120,00	18.000,00



base por 90cm de altura				
VALOR TOTAL				RS 39.000,00

LOTE 7 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Par de rede de gol para futsal de salão: Confeccionada no fio 10 e na malha 12, em corda trançada entre nós. Material em polietileno 100% virgem de alta densidade UV. Medidas de 3,00 metros de largura x 2,00 de altura x 1,00 metros de recuo inferior.	Unid.	50	258,00	12.900,00
2	Par de rede de futebol de campo: Fio 2,0 de Nylon de alta resistência, malha 15; (LxA) 7,50 x 2,50m; superior/inferior 2,00m; 17x40x45.	Unid.	100	290,00	29.000,00
3	Par rede gol futebol de campo: Fio 4mm tipo véu nylon polietileno 100% virgem com tratamento UV; Par confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada; Polietileno de alta densidade 100% virgem, com tratamento contra ação UV; Espessura; Do fio: 4mm; dimensões: 7,5m na largura; 2,5m de altura, 1m de recuo superior e 2,5m de recuo inferior.	Unid.	100	290,00	29.000,00
VALOR TOTAL				RS	70.900,00

LOTE 11 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cones de agilidade para treinamento funcional (4cm x 4m).	Unid.	80	10,00	800,00
VALOR TOTAL				RS	800,00

LOTE 13 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Luvas de goleiro adulto.	Unid.	30	88,30	2.649,00
VALOR TOTAL				RS	2.649,00

LOTE 27 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Coletes adulto para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), tamanho aproximado: 69cm altura X 45cm largura, composição:100% poliéster. Cores:	Unid.	1000	19,00	19.000,00
VALOR TOTAL				RS	19.000,00

LOTE 28 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Corda de pular, em PVC, com 03m de comprimento, com pegadores anatômicos, com rolamento interno.	Unid.	50	33,00	1.650,00
VALOR TOTAL				RS	1.650,00



Prefeitura de
Tianguá



LOTE 30 EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Meião tamanho único confeccionado 93%, nylon, 6% paulista 1 % elastano, na cor branca, na cor branca.	Unid.	1000	11,80	11.800,00
VALOR TOTAL				R\$	11.800,00

LOTE 31 AMPLA DISPUTA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Uniforme para árbitros	Unid.	60	50,00	3.000,00
2	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 20 camisetas, 20 shorts e 20 meiões. Com tecido nas laterais na camiseta e no shorts, cor predominante azul; tecido dry-fit no tamanho G masculino	jogo	75	1.117,00	83.775,00
3	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 20 camisetas, 20 shorts e 20 meões . Com tecido nas laterais na camiseta e no short, cor predominante branca; tecido dry-fit no tamnho G masculino	jogo	75	1.117,00	83.775,00
4	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 23 camisetas, 23 shorts e 23 meiões. Com tecido nas laterais na camiseta e short, cor predominante azul marinho e branco . Cor detalhe das cores cortes brancos, escrita brasão ao lado esquerdo do peito, tecido dry-fit no tamanho m feminino.	jogo	75	1.239,32	92.949,00
VALOR TOTAL				R\$	263.499,00

VALOR GLOBAL: R\$ 428.298,00 (quatrocentos e vinte e oito mil, duzentos e noventa e oito reais).

VALOR GLOBAL TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 715.253,60 (setecentos e quinze mil, duzentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos)

Tianguá/CE, 05 de maio de 2020.



MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ
SECRETÁRIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL N°. _01/2020 – SEJUV**, Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ-CE**. Vencedor: **01 - DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, inscrita no CNPJ: 03.562.872/0001-31** com o valor global de: R\$ 286.955,60 (duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos) e **02 – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO EIRELI, inscrita no CNPJ: 15.234.948/001-89** com o valor global de: R\$ 428.298,00 (quatrocentos e vinte e oito mil, duzentos e noventa e oito reais). Tianguá-CE, 05 de maio de 2020.



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Tianguá - CE, o aviso de homologação parcial do modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. _01/2020 – SEJUV, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ-CE.

Tianguá-CE, 05 de maio de 2020.



MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ
SECRETÁRIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER